附件一   高等学校国家级实验教学示范中心联席会经济与管理学科组

关于举办 2021 年全国高校创新创业实验教学研讨会的通知

各高等院校：

为深入学习贯彻习近平总书记在全国教育大会的重要讲话精神，全国高等教育战线

大力推进新工科、新农科、新医科、新文科“四新”建设以及“六卓越一拔尖计划”2.0、

一流专业“双万计划”、“互联网+”大学生创新创业大赛等各项工作，推动全国高校

专业建设水平和人才培育质量全面提升。为了进一步落实教育部有关指示精神，坚持立

德树人，推进创新创业教育，营造有利于创新创业创造的良好发展环境，加快推进教育

现代化，经研究，高等学校国家级实验教学示范中心联席会经济与管理学科组决定举办

2021 全国高校创新创业实验教学研讨会。会议拟邀请有关领导、国内知名创业教育专家、

院校名师、创业企业家、风投机构人士、各地高校创新创业教育负责人共同出席，共商

创新创业教育改革、教师教学能力提升事宜，解析创业教育导师成长之路。现将会议事

项通知如下。

一、会议主题

2021 年全国高校创新创业实验教学研讨会

二、组织单位

主办单位：高等学校国家级实验教学示范中心联席会经济与管理学科组

三、会议内容

1.教育部有关新文科建设与创新创业教育的政策文件学习研讨

2.国内创业教育领域专家主题报告

3.国内创业教育典型院校经验交流

4.国内高校创业学院院长暨实验中心主任论坛

5.国内高校创业教育名师经验分享

四、拟邀嘉宾

1. 上级有关领导

2.高等学校国家级实验教学示范中心联席会及经济与管理学科组领导

3.国内创业教育代表性院校校长、各高校创业教育负责人

4.经管类高等学校国家级实验教学示范中心、虚拟仿真实验教学中心、创新创业中

	高等学校国家级实验教学示范中心联席会
	关于经济与管理学科组举办
	2021年全国高校创新创业实验教学研讨会暨“学创杯”全国大学生创业综合模拟演训活动的通知
	（一） 第一阶段（校内演训）：
	（二） 第二阶段（省级演训）：
	（三） 第三阶段（全国演训）：

	四、奖项设置
	五、报名及其他事宜